
Volební číslo 7.

Ing. Václav Friedrich, Ph.D. Ing.Paed.IGIP
Katedra matematických metod v ekonomice (151)

Volební program:

Práci v senátu chápu jako možnost, jak ovlivnit některé procesy, které na fakultě
probíhají. Rád bych i nadále pracoval v pedagogické komisi, protože v této oblasti nás
v nejbližších letech čeká mnoho změn. Nový vysokoškolský zákon a interní akreditaci
vnímám nikoliv jako hrozby, ale jako příležitosti udělat naši fakultu příjemnější a
atraktivnější pro nás i pro studenty.

1. SMART fakulta – moderní, příjemná, atraktivní Chci, aby fakulta byla pracoviště, kam
chodí zaměstnanci i studenti rádi. Chci, aby studium bylo moderní nejen obsahem,
ale i stylem a organizací výuky. Řešením není snižování kvality výuky, přestože máme
pocit, že k nám chodí studenti stále méně připravení na vysokoškolské studium.

2. VVV = vzdělávání + výzkum + věda Tři písmena V se obvykle uvádějí v pořadí Věda –
Výzkum – Vzdělávání. Neměli bychom však zapomínat na to, že jsme především škola
a naším prvořadým úkolem je vzdělávat! Věda a výzkum jsou prostředky k tomu,
abychom odborně rostli a mohli kvalitně učit. NIKOLIV, že výuka je nutné zlo, abychom
mohli honit RIV body. Hodnocení práce akademických pracovníků by tyto skutečnosti
mělo zohlednit.

3. Spolupráce, spolupráce. . .Tohle heslo jsem si vypůjčil od budoucího rektora ne proto,
že je teď módní, ale proto, že je pravdivé. Je třeba nadále rozvíjet spolupráci napříč
fakultou i navenek, mezi studenty a pedagogy, mezi katedrami, mezi pedagogy a vědci,
mezi senátem a vedením fakulty, ale i mezi senátem a odbory. Tam, kde to funguje,
se daří lépe než tam, kde se lidé izolují.


